
Uniwersytet Rzeszowski
Senacka Komisja ds. Kształcenia

Uchwała nr 18/04/2021 
Komisji ds. Kształcenia 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia Rekomendacji na rzecz poprawy jakości kształcenia 
wynikających z badania jakości za rok akademicki 2019/2020 na podstawie 
Formularza oceny kierunku oraz Formularza oceny Kolegium/Studium

Na podstawie § 3 ust. 7 załącznika do Uchwały nr 3/09/2020 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie powołania komisji senackich 

i dyscyplinarnych na kadencję 2020-2024 w związku Uchwałą nr 508/11/2019 Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie funkcjonowania 

Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

(z późn.zm.) oraz Zarządzeniem nr 83/2019 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 10 

grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zadań Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Rzeszowskim (z późn.zm.), Komisja ds. Kształcenia 

postanawia:

§1
Ustalić Rekomendacje na rzecz poprawyjakości kształcenia wynikające z badania jakości za rok 
akademicki 2019/2020 na podstawie Formularza oceny kierunku oraz Formularza oceny 
Kolegium/Studium, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR

(¿<2^



Załącznik do Uchwały nr 18/04/2021 Komisji ds. 
Kształcenia z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia rekomendacji na rzecz poprawy jakości 
kształcenia wynikające z badania jakości za rok 
akademicki 2019/2020 na podstawie Formularza 
oceny kierunku oraz Formularza oceny 
Kolegium/Studium

Rekomendacje na rzecz poprawy jakości kształcenia wynikające z badania 
jakości za rok akademicki 2019/2020 na podstawie Formularza oceny kierunku 

oraz Formularza oceny Kolegium/Studium

Cel 
(treść rekomendacji)

Proponowane działania Adresaci

Zwiększenie współpracy z 
interesariuszami 
zewnętrznymi na potrzeby 
pozyskiwania opinii 0 
programach studiów w celu 
ich dostosowania do 
zapotrzebowania rynku 
pracy

Wypracowanie skutecznych rozwiązań 
w zakresie współpracy z
przedstawicielami pracodawców oraz 
dokumentowania ich udziału w procesie 
doskonalenia programów (np.: Rady 
Pracodawców dla kierunków lub grup 
kierunków prowadzonych w Kolegiach)

Kolegia

Pełniejsze włączenie w 
proces oceny programów 
wniosków z analizy wyników 
monitoringu losów 
zawodowych absolwentów

Uwzględnienie w pracach na rzecz 
oceny i doskonalenia programów 
wyników Ekonomicznych Losów 
Absolwentów udostępnionych na 
stronie https://ela.nauka.gov.pl/pl oraz 
wyników badań prowadzonych przez 
Biuro Karier

zespoły programowe 
kierunków studiów

Uatrakcyjnienie oferty 
dydaktycznej poprzez 
wprowadzenie do 
programów studiów 
większej liczby przedmiotów 
realizowanych w językach 
obcych

Przegląd programów i w porozumieniu z 
prowadzącymi zajęcia zwiększenie 
oferty przedmiotów w językach obcych

Kolegia

Podniesienie wiedzy 
studentów na temat 
sposobu wykorzystania 
wyników ankiet studenckich 
oraz ich wpływu na poprawę 
jakości kształcenia i 
warunków studiowania

Przeprowadzenie akcji informacyjnej 
promującej udziałstudentów w procesie 
ankietyzacji oraz informującej 0 
wprowadzonych zmianach w
kontekście ich wyników

Władze Kolegium we 
współpracy z 

Samorządem Studentów

Zwiększenie poziomu 
hospitacji zajęć

Dostosowanie poziomu hospitacji do 
ustaleń przyjętych w procedurze z dnia 
14 listopada 2019 r.z wskazującej na 
obowiązek hospitowania nauczyciela co 
najmniej raz na 2 lata

Kolegia/ Studia 
Dydaktyczne

https://ela.nauka.gov.pl/pl


Załącznik do Uchwały nr 18/04/2021 Komisji ds. 
Kształcenia z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia rekomendacji na rzecz poprawy jakości 
kształcenia wynikające z badania jakości za rok 
akademicki 2019/2020 na podstawie Formularza 
oceny kierunku oraz Formularza oceny 
Kolegium/Studium

Poprawa warunków 
infrastrukturalnych, w 
szczególności w zakresie 
doposażenia pracowników w 
sprzęt niezbędny do 
realizacji zajęć zdalnych oraz 
rozwój pracowni 
specjalistycznych

Uzupełnienie, w zakresie możliwości 
finansowych, sprzętu komputerowego 
oraz wyposażenia potrzebnego do 
realizacji nauki zdalnej Jednostki

Rozwój umiejętności kadry 
dydaktycznej i studentów w 
zakresie obsługi narzędzia 
MS Teams

Organizowanie porad/ spotkań 
konsultacyjnych dla zainteresowanych 
nauczycieli oraz studentów w celu 
doskonalenia warsztatu obsługi Office 
365

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia na Odległość

Poprawa dostępności 
sylabusów na stronie 
internetowej jednostki

Powołanie w jednostkach zespołów/ 
osób odpowiedzialnych za bieżące 
monitorowanie udostępnianych na 
stronie informacji oraz zgłaszanie 
władzom jednostki ewentualnych 
braków w tym zakresie. Egzekwowanie 
uzupełnienia brakujących informacji

Dziekani Kolegiów

Przewodnicząca Komisji ds. Kształcenia

Dr hab. Agnieszka Guzik, prof. UR


